

Amtsblatt

für die

Stadt Leinefelde-Worbis

mit ihren Ortsteilen Beuren, Birkungen, Breitenbach, Breitenholz, Hundeshagen, Kallmerode, Kaltohmfeld, Kirchohmfeld, Leinefelde, Wintzingerode, Worbis

Jahrgang 2020

Leinefelde-Worbis, den 30.07.2020

Nr. 17

<u>Inhalt</u> <u>Seite</u>

A. Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Leinefelde-Worbis

 Aufruf zur Einreichung von Vorschlägen für Mitglieder des Kommunalen Seniorenbeirates der Stadt Leinefelde-Worbis

166

B. Veröffentlichungen sonstiger Stellen

keine

Herausgeber: Stadt Leinefelde-Worbis

Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann gegen Zusendung eines frankierten Briefumschlages

bei der Stadt Leinefelde-Worbis, Ratsbüro, Worbis, Rossmarkt 1,

37339 Leinefelde-Worbis, als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen

werden. (Preis je Doppelseite 0,10 € zzgl. Versandkosten)

Das Amtsblatt wird in den Bürgerbüros der Stadt Leinefelde-Worbis für jedermann zur

Einsicht öffentlich ausgelegt und wird auf Wunsch per E-Mail zugesandt.

Auch unter der Internetadresse <u>www.leinefelde-worbis.de</u> ist das Amtsblatt abrufbar.

A. Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Leinefelde-Worbis

Einreichung von Vorschlägen für Mitglieder des Kommunalen Seniorenbeirates der Stadt Leinefelde-Worbis

Der Stadtrat der Stadt Leinefelde-Worbis hat in seiner Sitzung am 29.06.2020 die Satzung für den Kommunalen Seniorenbeirat der Stadt Leinefelde-Worbis beschlossen. Die Satzung wurde im Amtsblatt Nr. 15/2020 am 09. Juli 2020 bekannt gemacht und ist damit am 10. Juli 2020 in Kraft getreten.

Mit Inkrafttreten der Satzung wird die Wahl der Mitglieder für den Seniorenbeirat erforderlich.

Nach § 4 Absatz 1 der Satzung sind <u>9 Mitglieder</u> für den Beirat zu wählen. Entsprechend § 4 Absatz 2 bitten wir die Seniorenorganisationen und Seniorengruppen um Einreichung von Vorschlägen für die Mitarbeit im Seniorenbeirat. Die vorgeschlagenen Personen müssen das 60. Lebensiahr vollendet haben.

Bitte reichen Sie Ihre Vorschläge bis **zum 31.08.2020** an folgende Adresse ein:

Stadt Leinefelde-Worbis Zentrale Verwaltung/Ratsbüro Leinefelde Bahnhofstr. 43 37327 Leinefelde-Worbis

Die Vorschläge werden dem Stadtrat vorgelegt. Die Wahl der Mitglieder erfolgt dann in der Sitzung des Stadtrates am 28.09.2020.

Sollten Sie Fragen haben, stehen Ihnen meine Mitarbeiterinnen im Ratsbüro gern per E-Mail <u>ratsbuero@leinefelde-worbis.de</u> oder telefonisch unter 03605/200-116 und 03605/200-117 gern zur Verfügung.

Mit freundlichem Gruß

gez. Marko Grosa Bürgermeister

B. Veröffentlichungen sonstiger Stellen

keine